

Julenyhedsbrev, med ønske om en glædelig jul og godt nytår

Kære medlemmer

Et år går på hæld, og vi er i den mørke sæson, hvor udstyret oftest bare står og kalder på bedre vejr. I stedet må vi nøjes med klejner, gløgg og måske brushup på teori. Det har været et år med sædvanlige bump på vejen, en del ulykker desværre, men også et år, hvor vi har haft flere debutanter til konkurrencer i bjergene og dermed progression og nye fællesskaber.

Jeg vil gerne sige tak for alle de personlige møder, jeg har haft med frivillige og ildsjæle fra hele landet. I gør en kæmpe forskel, ikke bare som frivillige, men især som forbilleder for jeres klubkammerater. Og en særlig tak skal gå til Unionens frivillige i bestyrelse og på chefposter og i udvalg. Det er en fornøjelse at arbejde sammen med jer, og ofte er vi kun en telefonsamtale fra gode løsninger.

Jeg ser meget frem til 2024, og især til DM-ugen. Det fortæller Camilla mere om nedenfor.

Glædelig jul og ønsker til jer om et fremragende flyve 2024!

Sanne Røhe



Her mere nyt fra Camilla:

Det er med stor glæde og sommerfugle i maven, at vi kan fortælle, at vi skal være med til DM-ugen i Herning i 2024.

**<https://www.dif.dk/nyheder/2023/12/hanggliding-og-paragliding-med-til-dm-ugen-for-foerste-gang>**

Det er første gang der bliver afholdt DM i paragliding i Danmark og længe siden der blev afholdt DM i hanggliding. Derfor har vi også et særligt ønske om at være med, for at skabe sammenhold på tværs af klubber og på tværs af niveau, hvor der vil være aktiviteter og konkurrencer for piloter på alle trin.

Kom og vær med fra den 17. til den 22. juni på FASTERHOLT og ARNBORG syd for Herning, sammen med vores flyvevenner i Dansk Svæveflyver Union og Dansk Faldskærms Union. Vi vil indenfor kort tid have udarbejdet en eventplan med angivelse af behov for frivillige, og vi håber, at mange af jer har lyst til at stille op, når I hører om vores spændende program. Skriv gerne til Camilla, hvis du allerede nu tænker at det er noget for dig! Der vil blive udsendt invitationer til konkurrencerne i det nye år. Læs mere om DM-ugen på DIF's nyheder: <https://www.dif.dk/dm-ugen>



Der er sket mange gode ting i 2023:

- Klubberne har været med til at brainstorme strategi for 2026-2030 på KLK og vi fortsætter arbejdet sammen med jer i 2024, så hele DHPU er med til at støbe fundamentet for den nye strategi for unionen. Find referat fra KLK her: <https://dhpu.dk/klubudviklingsvaerktoejer/>
- Vi fik 4 nye kvindelige hjælpeinstruktører i 2022, og den første kvindelige instruktør i år. Mere om rekruttering af medlemmer og instruktører i 2022 her: <https://dhpu.dk/dhpu-rapporter>.
- Der er blevet udarbejdet ændringsforslag til BL 9,5 og det er indsendt til Trafikstyrelsen.
- Der er lavet nye spørgsmål til et antal af teoriprøver fra trin 1-5, som passer til teorimodulerne for PG. Arbejdet fortsætter i 2024, sammen med arbejdet omkring revision af Driftshåndbogen.
- Administrationssystem fase 2 er godt i gang, og vi forventer at kunne rulle de nye features ud indenfor kort tid.
- Hvis ikke I læste det i nyhedsbrev fra den 27. oktober, har vi fået lavet en lille dobbelttrykt folder, som på den ene side viser Fies PG flyverejse og på den anden side Fridas HG flyverejse. Tanken er, at man kan vise udviklingen fra, at man får sin første tandemtur til at man potentielt kan kalde sig tandempilot. Folderen kan forhåbentlig give et mere overskueligt overblik over de muligheder der er indenfor sporten og pilotprogressionen. Download de to flyverejser her. <https://dhpu.dk/fie-og-fridas-flyverejse/>
- DHPU er blevet certificeret som Grøn Idræt under DIF. <https://www.dif.dk/samfundsansvar/klima-og-baeredygtighed/groen-idraet/certificerede-forbund>. Grøn idræt er en toårig klima - og bæredygtighedscertificering, der udbydes af Danmarks Idrætsforbund (DIF) og er en løftestang til puljeansøgninger. Læs mere om DHPU's grønne indsatser på hjemmesiden: <https://dhpu.dk/groen-idraet-en-vision-for-fremtiden/>



Flere gode ting i vente i det nye år:

- Der vil blive lavet ny og mere overskuelig hjemmeside i januar 2024.
- Vi vil lave ESG, som er en måde at rapportere på forskellige parametre i en organisations bæredygtighedsarbejde. Der vil henover de næste år komme skærpede krav til ESG-rapportering, og DHPU ønsker derfor at være på forkant med denne udvikling. Vi har allerede lavet beskrivelsen af Unionens virksomhed, og vi har besluttet hvilke parametre, vi skal måle på. Rapporten vil blive udgivet primo 2024.
- Flyvestedsoversigten er næsten færdig. Tak til alle klubberne der har indsendt billeder og beskrivelser af flyvesteder. Vi har lavet aftale med DIF om at få lavet videomateriale og hands out materiale til både medlemmer og eksterne samarbejdspartnere. Dette vil være færdigt primo 2024, hvor medlemmerne vil få besked. DHPUs bestyrelse har desuden besluttet, at åbne Flyvestedsoversigten, så man ikke længere skal være logget ind på oversigten for at se alle flyvesteder.
- Vi vil kigge ind i et samarbejde med ungdomsskoler og efterskoler i det nye år, for at få flere unge ind i sporten. Et vigtigt fokus for unionen, som også taler ind i DIFs to kommende strategispor: Unge i sporten og talentarbejde.
- Poul Dige vil lave online tilgængelig VFR-undervisning i 2024, som vil blive til videoer og lagt på vores YouTube-kanal.

Og så en venlig reminder om at holde jer underrettet omkring NOTAMS inden I skal ud at flyve:

<https://aim.naviair.dk/media/1169/edition-43-icao-anc-1-500000-denmark-pdf.pdf>

<https://briefing.naviair.dk/app/map>

I ønskes alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Mange hilsner  
Camilla